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Будьте в курсі податкового законодавства: 
користуйтеся офіційними джерелами 

інформації податкової служби 
Дніпропетровщини! 



   

 
Головне управління ДПС у Дніпропетровській області 

повідомляє. 

Порядок функціонування єдиного рахунку та виконання 

норм статті 351 Податкового кодексу України центральними 

органами виконавчої влади (далі – Порядок) затверджений 

постановою Кабінету Міністрів України від 29.04.2020 № 321 (зі 

змінами). 

Порядок визначає механізм функціонування єдиного 

рахунка для сплати грошових зобов'язань та/або податкового 

боргу з податків і зборів, передбачених Податковим кодексом 

України, єдиного внеску включаючи пеню та штрафи 

відповідно до положень Закону України «Про збір та облік 

єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування» та інших платежів, що встановлені відповідним 

законодавством та контроль за справлянням яких покладено 

на ДПС. 

Щоб перейти на єдиний рахунок, необхідно 

здійснити три простих кроки: 

перший – через Електронний кабінет подати 

«Повідомлення про використання єдиного рахунку» за формою 

J/F 1307001; 

другий – отримати квитанцію про включення до Реєстру 

платників, які використовують єдиний рахунок; 

третій – зарахувати кошти на єдиний рахунок шляхом 

надання до обслуговуючого банку платіжної інструкції із 

зазначенням реквізитів єдиного рахунку на загальну суму без 

визначення або з визначенням одержувачів коштів. 

Платіжна інструкція заповнюється відповідно до Інструкції 

про безготівкові розрахунки в національній валюті користувачів 

платіжних послуг, затвердженою постановою Правління 

Національного банку від 29.07.2022 № 163 (зі змінами), з 

урахуванням вимог Порядку заповнення реквізиту 

«Призначення платежу» платіжної інструкції під час сплати 

(стягнення) податків, зборів, митних, інших платежів, єдиного 

внеску на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування, внесення авансових платежів (передоплати),  
 

 
  

 
  

 
 
  

  

 

  
 

 
 
  

  

 

  

 

  

 
 
 

 
 

 
 
  

  

 

  

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
  

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
  

  

 

  

 

 
грошової застави, а також у разі їх повернення (далі – Порядок 

148), затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 

22.03.2023 № 148 (зі змінами). 

 Приклади заповнення реквізиту «Призначення платежу» 

платіжної інструкції при сплаті коштів на єдиний рахунок 

наведено у пункті 6 розділу ІІ Порядку №148. 

Увага! Єдиний рахунок не може використовуватися 

платником для сплати грошових зобов'язань та/або 

податкового боргу з податку на додану вартість, акцизного 

податку з реалізації пального та спирту етилового, а також для 

сплати частини чистого прибутку (доходу) до бюджету 

державними та комунальними унітарними підприємствами та 

їх об'єднаннями. 

Під час використання платником єдиного рахунка для 

сплати грошових зобов'язань та/або податкового боргу 

(заборгованості) з податків і зборів, єдиного внеску та інших 

платежів, контроль за справлянням яких покладено на ДПС, 

відповідно до пункту 351.3 статті 351 ПКУ платник не має права 

сплачувати такі кошти на інші рахунки, відкриті Казначейством 

для сплати грошових зобов'язань та/або податкового боргу 

(заборгованості) з податків і зборів, єдиного внеску та інших 

платежів, контроль за справлянням яких покладено на ДПС. 

  
 


